e alterações, e em especial o deliberado pela Comissão de Seleção e 
Julgamento Permanente – CSJP, e inexistindo recursos interpostos por 
parte dos participantes do certame, HOMOLOGO o resultado definitivo 
do Chamamento epigrafado à Mater Dei Cam Casa de Apoio à Menina, 
no valor total de R$ 111.000,00 (cento e onze mil reais). À Secretaria 
de Administração para os fins. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 
18 dias do mês de março de 2019 - Magali Pereira Gonçalves Costato 
Basile - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social.

Secretaria de Administração, 19 de março de 2019.

[...]

Espectro Autista (TEA) por 180 (cento e oitenta) dias, em atendimento 
a Daví Paulo das Flores Moraes, nos termos do artigo 24, inciso IV, da 
Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos e da Cidadania constante nos autos, no valor de 
R$ 19.528,20 (dezenove mil, quinhentos e vinte e oito reais e vinte 
centavos), e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 
05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei 
n.° 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração, para 
os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 19 dias do mês de

[...]

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, 
19 de março de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA 

Proc. nº 34/2019
D E C R E T O  N° 8.786
de 19 de março de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 375.000,00 (trezentos e setenta e cinco mil reais) para 
suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1016 PAB INVESTIMENTO
584 – 24.400.10.301.0061.1.016.449052.05.300000........R$   20.000,00

27 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

[...]

SECRETÁRIO DE OBRAS PÚBLICAS

Publicado e arquivado na data supra.

- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Proc. Nº 34/2019

D E C R E T O  N° 8.787
de 19 de março de 2019

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 
de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria 
de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um 
crédito de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para suplementar a 
seguinte dotação orçamentária do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE
400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2144 PROGRAMA DE MELHORIA ACESSO E QUALIDADE - 
PMAQ
897 – 24.400.10.301.0061.2.144.449052.05.300000......….R$ 75.000,00

Art.